UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Qvibus Totvm Hominis Christiani Officivm Explicatvr; Quidque is fugere,
quid agere debeat, quàm exactiſimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindellicorum ; Dilingæ, 1695

Discursus VII. De Amore Christi in Institutione Eucharistiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45993](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45993)

illorumpendum habuisse! infami as-
sueville muliercula, & fidei de illa
alenda violata metu, in malam rem
eam abire non iussisti! Usque ad fi-
nem vitæ sanguinariam fovisse inimi-
citiã, ne pax fortè inita non ab amo-
re Dei, sed ab animi abiectione pro-
fecta esse videretur! O Pudor male-
dicte! optimè animarum Tyrannus ap-
pellari potes, dum illos in perpetuos
inferorum carceres precipitas ob vani
timoris formidinem, non secus ac
stolidi cervi, ut Venatorum fugiant
clamores, timore excecari laqueris se-
inextricabilibus involvunt.

XVIII. Nolite quæso charissimi,
tantam animabus vestris inferre inju-
riam, Divinoque illi Spiritui tanto-
pere felicitatem vestram desideranti.

Nolite contristare Spiritum Sanctum, in quo signati estis. Portatis enim indelibilem characteris signaturam in Sacramento Confirmationis vobis impressam. Velleitis signum hoc esse Diaboli ludibrium, quod nunc illis testera terroris? Abstitabit. Sed ut monet Apostolus, vivis hæc considerationibus resuscitate nunc gratiam olim in Confirmatione acceptam; statuite impostera contra visibiles & invisibiles Crucis inimicos viriliter pugnare, ut tandem æternam illam gloriam, quam ipse Salvator nostris propter opprobria ad mortem usque tolerata promeruit, gaudere possitis.
moneto te, ut resuscites gratiam Dei, qua est in te per impositionem manuum.

P. SEGN
Homo Crist

DISCURSUS VII.

De Amore Christi in Institutione Eucharistica.

Inter omnes res nulla magis igni resistit quam Cinis. Vegetativa videmus consumi, metalla liquefieri, lapides in calicem redigi, solus cinis, licet ab igne natus, quasi filius ingratus illi non cedit, & cum amore paterno ab eodem illuminari aut inflammari deberet, splendorem illius suffocat, caloremque extinguit, ita, ut tandem ignis invincibilis, omnium mixtorum domitor, propriæ proli suæ palmam cedere cogatur, adeoque subactus

aliquantisper sub ingrato pondere languescat primum, mox penitus emoriatur. Quod symbolum ad ingratum Christiani cor depingendum aptius, quam hic cinis? *Cinix est cor hominis, quoniam ignoravit, qui se facit. E cinere confutum est cor hominis, quia obstinatissima suã ingratitude summo benefactori suo non vult se permittere. An non videtis, quæ ratione hic divinus amor, quasi ignis omnipotens, activitate suã invincibili vincat invincibilia, ita, ut propter felicitatem nostram e cælis descendit in terram, in ea peregrinatus*

...desatigatus, contristatus & deniq;
 ...moritur fuerit? Hic ipsissimus amor,
 ...fuit postea in Eucharistia, quasi in
 ...puncto, omnes mirabiles ardores suos
 ...commiserit, nihilominus vilem cine-
 ...ris pugnam, quod est cor humanum,
 ...non valet devincere: postquam aliquo
 ...tempore ferventissima charitatis sua
 ...fuga ostendit, languere illum & vo-
 ...lens et tantillum quidem inflammatis,
 ...et aliquo contumpeis, ab Altari disce-
 ...dere. Hic igitur tam deploranda fri-
 ...gida enermias nequaquam tole-
 ...randa est: unde non illibenter per-
 ...mittitur divinam in Christo amoris
 ...flammam me hodie vobis demonstra-
 ...re, in Sacrosancta Eucharistia ra-
 ...diorum reflexione accensam, ut tan-
 ...dem exultantique ingratis illi etiam
 ...cordis cineres sit accensura.

II. Omnem ignem ars pictoria
 ...habet facile coloribus exprimit; sed
 ...non maxime, qui sphaeram suam at-
 ...tingit. Hic omnino, ut est remotus à
 ...multis sensibus, & quasi caelestis, terre-
 ...stris hinc nostris coloribus, ne quidem
 ...ex parte adumbrari potest. Ita in-
 ...venit compertio. Quare ad disti-
 ...nctionem superandam, quae de sum-
 ...mi adeo pura, adeoque perfecta in
 ...corde Christi tanquam in sphaera pro-
 ...pina aeternae, discutendi occurrat;
 ...quidem rationem non invenio, quae
 ...eandem ex operationibus suis
 ...per eodem nobis manifestatis cogno-
 ...scere. Tres igitur sunt effectus, qui-
 ...bus velut indicibus huius ignis divini
 ...tunc declaratur: Dona, quae imper-
 ...petuae Abiectiones, quas fert, ut hic
 ...L. S. Segneri Christi. Instr. Tom. III.

nos donis exornare possit & Conjun-
 ...ctio, quam ista nobis largiendo spe-
 ...ctat. Incipiamus à primo effectu,
 ...hoc est, donorum largitione.

I.

III. Proprium est multum aman-
 ...tis, multa quoque donare: sive quia,
 ...cum, quod est potissimum, cor tuum
 ...jam dedit, dona sua amplius, tanquam
 ...minora, retinere non possit; facile
 ...enim liberalis est in dandis fructibus,
 ...qui arborem jam ipsam dedit. Sive
 ...quia, qui multum amat, vehementer
 ...desiderat amorem tuum manifestare,
 ...ut vicissim ametur. Id quod prae-
 ...sertim donis ebatetur, quae non mi-
 ...nus authentica benevolentiae ejus, qui
 ...ea largitur, sunt testimonia, quam reci-
 ...proci amoris illius, qui eadem recipit,
 ...rigorosi exactores. Quaecumque
 ...denum causa sit, negari non potest,
 ...omnia haec motiva impulsi Jonathã,
 ...contractã prius tam fidã cum Davide
 ...suo amicitia, propriis se vestibus at-
 ...tinisque exere, ilque amicum induere
 ...& munire. Immensa tamen libe-
 ...ralitatis, quam Christus animã in San-
 ...ctissimo exhibet Sacramento, illa non
 ...nisi umbra est. In hoc Sacramento,
 ...inquit Concilium Tridentinum, Chri-
 ...stus omnes amoris sui divitias profun-
 ...dere voluit: *Divinus divini sui erga*
 ...*homines amoris velut effudit; ita ut ni-*
 ...*hil illi amplius, quod dare posset, re-*
 ...*manerit, in finem dilexit eos.* Videre,
 ...an verum dicam.

Seff. 13.
c. 7.

Joan.
13. 1.

IV. Omnes Christi divitiz in tri-
 ...plici bonorum specie consistunt,
 ...suntque illa, quae velut homo; quae

M

us

ERI
ianus

ut Deus, & quæ ut Deus simul & homo possidet. Omnia hæc liberalissimè in sinum illius effundit, à quo dignè in sanctissima Eucharistia recipitur. Primò totum corpus suum & sanguinem illi donat; quia non sufficit illi dare per alios (sicut in aliis Sacramentis fieri voluit) sed ille ipsemet, mediante sanctissimo corpore suo, & sanguine, gratiam largiri voluit; & licet minima immaculatæ carnis suæ particula, minimaque innocentissimi sanguinis gutta suffecisset, tantillo contentus esse non voluit; satis quidem illud erat ad effectum ab illo intentum, sed non satis erat ad effectum illum ferventissimi amoris, qui omnia donare voluit. *In finem dilexit eos.* Eodem modo haudquaquam parcè divinitatem quoque suam impertitur; utitur enim Omnipotentia in efficienda admirabili illa panis in Carnem, & vini in Sanguinem conversione, ut fiat cibus noster; utitur Sapientia ad excogitandas in hunc finem inventiones omnibus inauditas; utitur Bonitate, ut dictis hæc inventionibus modo arcanissimo, qui viatorum statui conformis esse possit, totum se nobis uniat. Denique omnia sua bona, quæ tanquam Deus simul & homo possidet, distribuit; hoc est, omnia sua merita, omnes satisfactiones & virtutes, tantam animis nostris infundendo sanctitatem, quantam pro illo suscipiendo adferimus dispositionem, *in finem dilexit eos*, amplius quod det, non habet, *divitiarum suarum amoris effudit.*

S. Tho.
3. p.

V. Plurima Deus hucusque ho-

mini dona contulerat, sed nihil ejus amorem adæquavit. In gratia dedit illi existentiam, quam in conversatione omni momento iterum donat; in Baptismo donavit illi gratiam, quam quotidie reddit, vel augere in Pœnitentia. Sed quid hoc? Omnia hæc dona finita sunt, nec eum cogunt, unde emanant, conferri quædam. Ipsa quoque Incarnatio, licet donum esset infinitum, adhuc tamen hinc Divino amori equiparari non potest, non enim in illa eam cum plenitudine Christus nobis datus est, ut eam maiori dari non possit. *Tale donum, inquit S. Thomas, adhuc est in aliquo separatione ab eo, cui datur.* Quia enim Verbum æternum carnem assumpsit, uni tantum naturæ participari, id est, sanctissimæ Humanitatis lux immediatè, naturæ vero humanæ, id est, omnibus nobis mediatè donatum fuit. In Communione vero cuicunque Christiano se præbet, & in eadem non tantum sanctissimi Sanguinis sui fructibus, sed ipso, qui eodem producit, sanguine nos complectitur. Observatisne, quod in catena magnetæ contacta evenire solet? Præter annulum immediatè adhaeret magneti, reliqui mediante primo sibi omnes invicem annectuntur, atque ita magnetes primo vires suas communicant immediatè, aliis verò mediatè. Ergo Divinitas in Incarnatione eam se beatissimæ suæ Humanitati, quam assumpsit, impertivit; hac autem mediante, omnibus se deinceps hominibus, collatis gratis suis & tæmentibus donavit. Verum aliter contingit